
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

DGR n. 363 del 20/06/2023

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR PIANO NAZIONALE INVESTIMENTI
COMPLEMENTARI (PNC): INVESTIMENTO 1 PIANO OPERATIVO “SALUTE, AMBIENTE, CLIMA,
BIODIVERSITÀ”. (PRACSI). MISSIONE 6 COMPONENTE 1 RIFORMA 1 DEFINIZIONE DI UN NUOVO
MODELLO ORGANIZZATIVO DELLA RETE DI ASSISTENZA SANITARIA TERRITORIALE.
ASSEGNAZIONE RISORSE ALLE STRUTTURE REGIONALI (ASL, IZS E ARTA) ED APPROVAZIONE
INTERVENTI.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 20/06/2023

Presidente:

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

OGGETTO:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR PIANO NAZIONALE
INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC): INVESTIMENTO 1 PIANO
OPERATIVO “SALUTE, AMBIENTE, CLIMA, BIODIVERSITÀ”. (PRACSI).
MISSIONE 6 COMPONENTE 1 RIFORMA 1 DEFINIZIONE DI UN NUOVO
MODELLO ORGANIZZATIVO DELLA RETE DI ASSISTENZA SANITARIA
TERRITORIALE. ASSEGNAZIONE RISORSE ALLE STRUTTURE
REGIONALI (ASL, IZS E ARTA) ED APPROVAZIONE INTERVENTI.

LA GIUNTA REGIONALE

CONSIDERATO che gli investimenti del PNC si innestano sul percorso di riforma normativa e di
governance in salute-ambiente-clima incardinata al PNRR, di cui alla Decisione di esecuzione del Consiglio
relativa alla approvazione della valutazione del piano per la ripresa e la resilienza dell’Italia – Bruxelles,
26.06.2021 COM (2021) 344 final 2021/0168 (NLE);

VISTO il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla legge 1 luglio 2021, n.
101, recante “Misure urgenti relative al fondo complementare al Piano Nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR) e altre misure urgenti per investimenti”, è stato approvato il Piano Nazionale per gli investimenti
complementari (PNC) finalizzato ad integrare con risorse nazionali gli interventi del PNRR per gli anni dal
2021 al 2026;

VISTO in particolare l’art. 1, comma 2, del decreto legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni
nella legge 1 luglio 2021, n. 101, che riporta l’elenco degli interventi finanziati con le risorse del Piano; nello
specifico l’investimento: Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima “, incluso nel Piano Nazionale per gli
Investimenti Complementari;

VISTO altresì l’art. 1, comma 2, lettera e) punto 1) del decreto legge 6 maggio 2021, n. 59 che assegna e
ripartisce per gli anni 2021-2026 le risorse del Piano Nazionale Investimenti Complementari (PNC)
Investimento 1- Piano Operativo “Salute, Ambiente, Clima e Biodiversità (PRACSI);

CONSIDERATO che il summenzionato Piano è indirizzato ad affinare le politiche di attuazione della
prevenzione e risposta del SSN alle malattie acute e croniche, trasmissibili e non trasmissibili, associate a
rischi ambientali e che tra gli obiettivi risulta predominante il rafforzamento complessivo delle strutture e dei
servizi SNPS-SNPS, anche a livello regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e
tecnologiche;



VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 15 luglio 2021, adottato ai sensi del comma 7
dell’art. 1 del decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59 recante disposizioni in materia di “Piano Nazionale per gli
Investimenti Complementari”, che individua, per ciascuno degli anni di investimenti del PNC di competenza
del ministero della Salute, gli obiettivi iniziali e intermedi;

PRESO ATTO che dal citato Piano operativo ministeriale e dalle Linee Guida per il censimento e la richiesta
del fabbisogno, emerge che la trasmissione degli interventi deve essere trasmessa, salvo proroghe, secondo le
seguenti tempistiche:

ANNO MESE PRIORITA’
2022 30 settembre Priorità 1
2023 28 febbraio Priorità 2
2024 28 febbraio Priorità 3
2025 28 febbraio Priorità 4

PREMESSO che all’interno dello stesso, è stato previsto uno specifico investimento di circa 500 milioni di
euro (con una programmazione pluriennale), relativo alla realizzazione del Progetto “Salute, Ambiente,
Biodiversità e Clima”, strettamente collegato all’azione di riforma oggetto della Missione 6 – Salute del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, denominata “Definizione di un nuovo assetto istituzionale
sistemico per la prevenzione in ambito sanitario, ambientale e climatico, in linea con un approccio integrato
(One Health)”;

CONSIDERATO che il piano è concepito per migliorare ed armonizzare le politiche e le strategie di
attuazione della prevenzione e risposta del SSN alle malattie acute e croniche trasmissibili e non trasmissibili
associate a rischi ambientali;

DATO ATTO che, conformemente a quanto previsto dal PNRR, con Decreto Legge n. 36 del 30 aprile 2022
convertito in legge con modificazioni, all’art. 1, L. 29 giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti
per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), è stato istituito (art. 27) il Sistema
Nazionale Prevenzione Salute dai rischi ambientali e climatici (SNPS), che in cooperazione con il SNPA,
ha il principale obiettivo di implementare le politiche per la prevenzione, il controllo e la cura in modo diretto
o indiretto a fattori ambientali e climatici;

CONSIDERATO che in data 30 dicembre 2021 è stato sottoscritto tra il Ministero della Salute –Unità di
Missione per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza, l’ISS e il Ministero
della Salute – Direzione Generale della prevenzione sanitaria, l’Accordo ai sensi dell’art. 5 comma 6 del d.
Lgs. 20/2016 per la realizzazione degli investimenti del Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e
Clima” (art. 1, comma 2, lett. e), del D.L. 59/2021;

CONSIDERATO che l’art. 1 di detto Accordo definisce l’ISS quale soggetto attuatore del Progetto “Salute,
Ambiente, Biodiversità e Clima”

CONSIDERATO altresì che l’art. 10 del predetto Accordo (Oneri finanziari di erogazione del contributo)
prevede al comma 1, quali risorse destinate all’intervento “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei
servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità
umane e tecnologiche e la ricerca applicata”, per il periodo 2021-2026;

RICHIAMATO il documento “Linee guida e procedure per il censimento degli Enti e delle strutture
SNPS-SNPA e per la richiesta di fabbisogni funzionali al rafforzamento complessivo di strutture e servizi



da finanziare nell’ambito del PNC-PRACSI” del 14 luglio 2022 con il quale vengono fornite tutte le notizie
circa gli indirizzi normativi e tecnici, i termini di riferimento, la descrizione degli interventi, gli obiettivi ed il
campo di applicazione e, tra l’altro, la comunicazione delle quote di finanziamento ad ogni regione sulla base
di coefficienti proporzionali alle risorse adeguate al criterio del 40% delle quote per il sud;

RILEVATO che le risorse totali per la Regione Abruzzo ammontano ad € 10.260.848 (Quota finanziamento
frazione salute – frazione ambiente- frazione clima);

CONSIDERATO che con il suddetto documento l’ISS ha dato avvio al Censimento del SNPS-SNPA
(Censimento degli enti e delle strutture SNPS-SNPA e richiesta dei fabbisogni funzionali al rafforzamento
complessivo di infrastrutture e servizi da finanziare nell’ambito del PNC-PRACSI) attraverso l’utilizzo della
Piattaforma informatica per il censimento degli Enti e delle Strutture SNPS-SNPA e per la richiesta di
fabbisogni funzionali al rafforzamento complessivo di strutture e servizi da finanziare nell’ambito del PNC-
PRACSI;

DATO ATTO che sono stati definiti, tra l’altro, i seguenti obiettivi quali il rafforzamento delle strutture e dei
servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane
e tecnologiche e la ricerca applicata;

PRESO ATTO che le Linee guida trasmesse riportano quanto disposto dal DL 36/2022 in merito alle
scadenze e gli importi assegnati per riforma o investimento PNRR/PNC unitamente alla ripartizione dei fondi
assegnati per anno di progetto (2022) alla regione Abruzzo, come di seguito riportato:

-QUOTA FINANZIAMENTO FRAZIONE SALUTE                                             € 8.910.975

-QUOTA FINANZIAMENTO FRAZIONE AMBIENTE                                          € 950.018

-QUOTA FINANZIAMENTO FRAZIONE CLIMA                                                 € 399.855

TOTALE             € 10.260.848

DATO ATTO che in rapporto alle diverse funzioni Salute, Ambiente e Clima ed agli indici di riparto, il
finanziamento assegnato alla Regione Abruzzo è suddiviso tra gli Enti attuatori regionali nel seguente modo:

A.R.T.A. € 1.349.873,00
I.Z.S.AM € 39.000,00

ASL L’Aquila € 2.217.993,75
ASL Chieti € 2.217.993,75

ASL Pescara € 2.217.993,75
ASL Teramo € 2.217.993,75

TOTALE € 10.260.848

CONSIDERATO che il Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti con nota prot. n.
RA/314135/22 del 29 agosto 2022 ha trasmesso ai Direttori Generali delle Asl regionali, ai Direttori dei
Dipartimenti di Prevenzione delle Asl, all’IZS Abruzzo e Molise ed al Direttore dell’Arta, la richiesta dei



fabbisogni funzionali al rafforzamento complessivo di strutture e servizi da finanziare nell’ambito del PNC-
PRACSI attraverso un format fornito dall’ISS, unitamente alle Linee giuda trasmesse dallo stesso ISS;

DATO ATTO che i soggetti attuatori esterni, ossia le Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo, l’I.Z.S. di
Teramo e l’A.R.T.A., hanno proposto un elenco di interventi, su apposito format a valere sul PNRR;

DATO ATTO che con mail del 17 novembre 2022, il Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti,
ha trasmesso all’ISS, quale soggetto attuatore per il programma, l’elenco degli interventi per l’investimento
1.1. – “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi del Sistema di prevenzione salute, ambiente e
clima (SNPS) e del Sistema Nazionale a rete per la Protezione dell’Ambiente (SNPA) a livello nazionale,
regionale e locale, al fine di assicurare le indispensabili funzioni del SSN a supporto di uno sviluppo sano e
sostenibile – Acquisizione di beni infrastrutturali e di risorse strumentali da parte degli Assessorati della
Sanità di Regioni e PPAA”;

CONSIDERATO che in data 3 novembre 2022 il Comitato di Coordinamento Strategico ha conferito al
Team tecnico scientifico l’incarico per la valutazione delle congruità ed eleggibilità delle richieste di
investimenti pervenute dalle regioni;

VISTA la comunicazione a mezzo mail del 21 dicembre 2022 con la quale in seguito alla ricognizione
effettuata con riferimento agli investimenti 1.1. - Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di
SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e
tecnologiche e la ricerca applicata - e alla conseguente approvazione nella riunione tenutasi in data 13
dicembre u.s. da parte del Comitato per il Coordinamento Strategico “Piano Nazionale di Investimento
“Salute Ambiente, Clima e Biodiversità”, l’ISS comunica alla regione Abruzzo che la quota di
finanziamento ritenuta eleggibile è pari ad € 336.634,00, di cui alla tabella allegato A);

PRESO ATTO che gli interventi ritenuti eleggibili, in priorità 1, coinvolgono quali soggetti attuatori le ASL
di:

Avezzano, Sulmona L’Aquila   136.100,00
Lanciano, Vasto Chieti 88.530,00
Teramo 112.004,00

TOTALE €         336.634,00

mentre nessun intervento è stato asseverato per la ASL di Pescara in priorità 1, poiché inseriti in priorità 2
come da richiesta della ASL stessa ed inviata ad ISS);

DATO ATTO che la Regione rappresenta per mezzo delle ASL, dell’IZS e dell’ARTA il soggetto
realizzatore degli investimenti oggetto dell’Accordo ed è centro di responsabilità amministrativa ai fini della
contabilizzazione e relativi obblighi con il soggetto attuatore – ISS;

VISTA la nota Prot. PRE PNC n. 52450 del 30.12.2022 con la quale viene trasmesso da parte dell’ISS,
l’Accordo di collaborazione tra l’Istituto stesso e la regione Abruzzo corredato dei relativi allegati da
sottoscrivere;

VISTA altresì la nota Prot. n. RA/21035 del 19 gennaio 2023 con la quale il Servizio Sanità Veterinaria e
Sicurezza degli Alimenti trasmette all’ISS l’Accordo in argomento, sottoscritto dal Presidente dr. Marco
Marsilio quale legale rappresentante dell’Ente regione;



PRESO ATTO, altresì, che i pagamenti saranno effettuati dall’ISS previa emissione di fatture in formato
elettronico da parte della Regione trasmesse per il tramite del sistema di interscambio;

VISTO il Decreto del Ministero della Salute del 9 giugno 2022 “Individuazione dei compiti dei soggetti che
fanno parte del Sistema Nazionale prevenzione salute dai rischi ambientali e climatici (SNPS)” con il
quale vengono individuati gli specifici compiti delle Regioni e Province Autonome, degli II.ZZ.SS.,
dell’I.S.S. e del Ministero della Salute e, tra i compiti assegnati alle regioni, vi è quello di individuare una
task force a garanzia della intersettorialità, coinvolgendo quegli ambiti le cui politiche hanno impatto sulla
relazione ambiente-salute-clima;

RITENUTO di dover costituire tale task force con i rappresentati che saranno individuati nei Dipartimenti di
Prevenzione di ogni singola ASL regionale, dall’I.Z.S.AM, dall’A.R.T.A, dal rappresentante del
Dipartimento Agricoltura, dal rappresentante del Dipartimento Territorio ed Ambiente, dal rappresentante del
Comando Regione Carabinieri Forestali dell’Abruzzo, dal rappresentante del servizio Prevenzione (DPF012),
integrato con esperti del settore e coordinati dal Dirigente del Servizio Sanità Veterinaria e Igiene degli
Alimenti della Regione Abruzzo(DPF011);

DATO ATTO che, sebbene il presente provvedimento non comporti oneri a carico del bilancio della regione
Abruzzo, è necessario istituire un capitolo di entrata ed un corrispondente capitolo di spesa del bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario 2023;

RITENUTO pertanto di approvare il censimento degli interventi ritenuti eleggibili (con Priorità 1) di cui
all’Accordo tra regione Abruzzo ed ISS, facente parte integrante e sostanziale della presente proposta di
deliberazione;

DATO ATTO CHE:

1. Dirigente del Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti, competente nelle materie
trattate nel presente provvedimento, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnico amministrativa dello stesso, apponendovi la propria firma in calce;

2. Direttore del Dipartimento Sanità, apponendo la sua firma sul presente provvedimento, sulla base del
parere favorevole di cui al precedente punto 1, attesta che lo stesso è conforme agli indirizzi, funzioni
ed obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo;

VISTA la L.R. n.77 del 14.09.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

A VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate:

1.di dare atto dell’avvenuta sottoscrizione, da parte del Presidente della Giunta Regionale ed in ragione dei
termini indicati dal Ministero, del PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC)
ACCORDO OPERATIVO ex art. 15 della L. n. 241/1990 per la realizzazione dei sub investimenti del
programma “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA” (art. 1, comma 2, lettera e), punto 1), del
D.L. 59/2021), Allegato “A” al presente provvedimento;

2.di approvare gli interventi segnalati in priorità 1) dalle ASL della Regione Abruzzo ed assentiti
dall’Istituto Superiore di Sanità di Sanità per l’anno 2022 – priorità 1- come specificati in Allegato “B” quale
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;



3.di stabilire che in rapporto alle diverse funzioni Salute, Ambiente e Clima ed agli indici di riparto, il
finanziamento assegnato alla Regione Abruzzo è suddiviso di massima tra gli Enti attuatori regionali nel
seguente modo:

A.R.T.A. € 1.349.873,00
I.Z.S.AM € 39.000,00

ASL L’Aquila € 2.217.993,75
ASL Chieti € 2.217.993,75

ASL Pescara € 2.217.993,75
ASL Teramo € 2.217.993,75

TOTALE € 10.260.848

4.di dare atto che, in qualità di delegato del Direttore del Dipartimento Sanità Dr. Claudio D’Amario (Atto
del 20.09.2022), il Dirigente del Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti Dott. Giuseppe
Bucciarelli è il responsabile del Piano Operativo “Salute, Ambiente, Clima, Biodiversità”. (PRACSI). -
Missione 6 – per le richieste di fabbisogni funzionali al rafforzamento complessivo di strutture e servizi da
finanziare nell’ambito del PNC-PRACSI;

5.di disporre di avvalersi dell’istituto della delega all’attuazione di specifici interventi - siccome prevista dal
D.M. 5 aprile 2022– nei confronti delle AASSLL della Regione Abruzzo, nonché dell’A.R.T.A. e
dell’I.Z.S.AM, al fine di garantire il rispetto dei tempi, delle modalità e degli obblighi relativi all’attuazione
del piano, ferma restando la responsabilità congiunta e solidale del delegato e del delegante;

6.di prendere atto del documento del Ministero della Salute e dell’Istituto Superiore di Sanità recante
«Linee Guida e procedure per il censimento degli Enti e delle strutture di SNPS-SNPA e per la richiesta di
fabbisogni funzionali al rafforzamento complessivo di strutture e servizi da finanziare nell’ambito del PNC-
PRACSI» (versione 3) (in breve “Linee Guida PNC-PRACSI”) trasmesse dall’Istituto Superiore di Sanità in
data 5 agosto 2022;

7.di istituire la task force (task force SRPS) come previsto dall’art. 2 comma 2 lettera c) del DM 09.06.2022
e meglio precisata in narrativa, a livello regionale a supporto del Dipartimento Sanità – DPF011 per
assicurare il coordinamento tecnico delle politiche di prevenzione primaria includendo la salute nei processi
decisionali territoriali, a garanzia dell’intersettorialità e coinvolgendo quegli ambiti le cui politiche a vario
titolo hanno impatto sulla relazione ambiente-salute-clima nei processi riguardanti le funzioni del SRPS;

8.di stabilire che, nell’ambito della task force SRPS di cui all’art. 2 comma 2 lettera c) del DM 09.06.2022,
sia assicurata la partecipazione delle articolazioni regionali del Sistema nazionale a rete per la protezione
dell’ambiente (SNPA) e ne sia assicurata interazione con il SRPS finalizzate a garantire la promozione delle
conoscenze sulla relazione ambiente-salute-clima nonché quelle di supporto alle funzioni SRPS svolte dalla
Regione e principalmente di:

• valutazione di possibili effetti sulla salute di esposizioni a fattori di rischio ambientale;

• produzione degli scenari di salute delle comunità connessi con i cambiamenti climatici;

• valutazione degli impatti sanitari delle politiche ambientali, dei piani e dei programmi per gli aspetti di
competenza;



• monitoraggio e valutazione di efficacia delle politiche di prevenzione primaria;

9.di stabilire che le attività di comunicazione previste all’art. 2 comma 2 lettera g) del DM 19/06/2022 siano
assicurate con il supporto della Regione Abruzzo e mediante le Strutture di Comunicazione Istituzionale delle
Aziende Sanitarie Locali e dell’ARTA, sulla base e nell’ambito del Piano Regionale della Prevenzione
2021-2025;

10.di istituire, nell’ambito del Servizio Sanitario Regionale dell’ Abruzzo il “Sistema regionale prevenzione
salute dai rischi ambientali e climatici” (SRPS) facente parte del SNPS mediante il quale attuare quanto
previsto dal quadro normativo nazionale e regionale in materia di prevenzione e promozione della salute
secondo il modello definito con successivi atti al fine di adeguare e innovare il sistema organizzativo interno
e gli standard in coerenza con quanto previsto dal quadro normativo richiamato nel presente provvedimento
e, in specie, con quanto previsto dal SNPS-SNPA e per quanto di competenza dal DM n.77/2022;

11.di dare atto che gli oneri finanziari che discendono dall’Accordo tra la regione Abruzzo e l’ISS trovano
copertura finanziaria attraverso i Fondi ci cui al Decreto legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con
modificazioni nella legge 1 luglio 2021, n. 101;

12.    di dare mandato al Servizio Bilancio- ragioneria della Regione Abruzzo:

dell’istituzione di un nuovo capitolo di entrata e del corrispondente capitolo di spesa per la gestione delle
risorse assegnate, denominati “Piano Nazionale Investimenti Complementari (PNC): Investimento 1:
Piano Operativo “Salute, Ambiente, Clima, Biodiversità”. (PRACSI).”;

dell’emissione di fatture in formato elettronico da parte della Regione Abruzzo, da trasmettere per il tramite
del sistema di interscambio, a fronte dei pagamenti che saranno effettuati di volta in volta dall’I.S.S.;

13.di stabilire che la ripartizione dei finanziamenti relativi alle priorità 2, 3 e 4 (periodo 2023-2026) saranno
determinate con successivi provvedimenti della Giunta regionale;

14.di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Ministero della Salute, mediante inserimento
nella piattaforma all’uopo definita, la notifica alle AASSLL della Regione Abruzzo, all’A.R.T.A. e
all’I.Z.S.AM, nonché la pubblicazione sulla pagina web regionale e sul BURAT;



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Roberta Torlone

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Roberta Torlone

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPF011 Servizio sanità veterinaria, igiene e sicurezza degli alimenti

Giuseppe Bucciarelli
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Claudio D'Amario
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Segreteria Assessore Salute, Famiglia e Pari Opportunita'

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: ALLEGATO A_ ACCORDO ABRUZZO DIG.pdf

Impronta 9C4531359055CC0D8DA996C44FAF937E869C7816A6F1231B27BDDFCA4EEBB777

Nome allegato: elenco interventi Abruzzo.pdf

Impronta 8866373015E03B38FCEC5A2B9CA1330285C16B2C125C95C154F9AF1E4CFCB17A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 21/06/2023 17:45:53
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 21/06/2023 18:08:36
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


